1. Si enim non fuisset conversus, tunc frustra comedisset. Si vero conversus fuisset in corpus, aut ad restaurationem deperditi, aut ad augmentum tantum. Si primo modo, tunc aliquid possibile fuit deperdi in corpore : sed eadem ratio est de parte et de toto : ergo totum poterat deperdi : et ita corruptibile habuisset corpus ante peccatum. Si vero nihil fuisset deperditum, et cibus tamen fuisset additus corpori, cum quantum quanto additum semper faciat majus, Adam per totam vitam crevisset in magnitudine corporis, quod absurdum est. Si vero dicatur, quod cibus tantum restitisset calori naturali, ne consumeret substantiam corporis, hoc nihil est : quia si substantia corporis non fuit consumptibilis, tunc frustra ponebatur obstaculum consumptioni.

2. Præterea, Dicit Isidorus, quod si non peccasset, nec ignis ureret, nec aqua mergeret, nec spina pungeret, nec gladius secaret. Ergo multo minus calor naturalis consumeret.

1æst. 1. Præterea quæritur, Utrum facta fuisset digestio cibi ?

Et videtur, quod sic :

1. Fecit Deus in homine membra digerentia, stomachum, et hepar, et similiter venas cibum ad membra deportantes : quæ omnia frustra essent nisi in eis esset digestio cibi.

2. Præterea, Dicit Augustinus<sup>2</sup>, quod talis erat mortalitas Adæ, quod tantum cibus erat sustentanda. Cibi autem non sustentant nisi per digestionem.

QUÆRITUR etiam de modo generationis. Quæst. 2.

1. Dicunt enim Dionysius et Damascenus, quod homo non genuisset hoc modo si non peccasset, sed Dominus multiplicasset humanum genus per modum alium. Et est ratio eorum : quia generatio est vitæ mortalis, eo quod immortalia non generant. Cum ergo Adam fuerat immortalis factus, ipse non genuisset.

2. Item, Augustinus in libro de *Bono conjugali* : « Concubitus non nisi mortalium corporum esse potest<sup>3</sup>. » Adam vero in primo statu non fuit mortalis. Ergo non concubisset si perstitisset.

3. Item, Ibidem : « Sive coeundi complexu alio aliquo modo, si non peccassent, habituri essent filios ex munere omnipotentissimi creatoris, qui potuit etiam ipsos sine parentibus condere, qui potuit carnem Christi de utero virginali formare, et ut jam ipsis infidelibus loquar,

<sup>1</sup> Cf. Opp. B. Alberti. Comment. in II Sententiarum, Dist. XX, Art. 7. Tom. XXVII hujusce novæ editionis. Cf. etiam II<sup>am</sup> Part. Summæ theologiæ, Quæst. 85. Tom. XXXIII

ejusdem editionis.

<sup>2</sup> S. AUGUSTINUS, Lib. VI super Genesim ad litteram, cap. 25.

<sup>3</sup> IDEM, Lib. de Bono conjugali, cap. 2.